
 
Yleisen alueen suunnitelma, tuhkien sirottelu 
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Valmistelija: Suunnitteluinsinööri Jani Heikura 

 
Seloste ja perustelut: Kunnallisteknisessä suunnittelussa on valmistunut Ylöjärven kaupungin Soppeen- 
 mäen metsäalueelle sijoittuvan vainajien tuhkiensirottelualueen suunnitelmaeh- 
 dotus. 
 

Tuhkiensirottelualue on perustettu valtuustoaloitteen pohjalta. Tuhkan 
sijoittamiseen tulee olla alueen omistajan tai haltijan lupa tai suostumus. Luvan 
saaminen kuitenkin on edellyttänyt hallinnollista lupaprosessia, eikä se ole 
välttämättä ollut aina yleisessä tiedossa ja perustetulla tuhkiensirottelualueella 
on tarkoitus keventää ja yhdenmukaistaa lupaprosessia tältä osin. 
 
Hautaustoimilain (457/2003) 19 § säädetään tuhkan sijoittamisesta muulla tavoin 
kuin hautausmaalle hautaamalla. Tuhka on lain mukaan mahdollista sirotella 
maastoon tai vesistöön maanomistajan tai haltijan suostumuksella. Alueelle ei 
saa pystyttää muisto- tai muita merkkejä, joiden perusteella paikka voitaisiin 
havaita haudaksi. 

 
Suunnitelmaehdotukseen sisältyy asemapiirros tuhkiensirottelualueen sijainnista 
ja laajuudesta. Sirottelualue on luonnontilainen metsä, joka on 
hautaustoimilaissa tarkoitettu vainajan tuhkan pysyvä sijoituspaikka. Tuhkien-
sirottelualueelle merkitään yksilöllisillä tunnisteilla olevat tunnistuspisteet 
maastoon, joiden avulla alueella liikkujan on helpompi paikantaa itsensä alueen 
suhteen. Lisäksi aineistoon kuuluu tekstisivu, missä on määritetty ohjeet ja 
toimintatavat alueella toimimiseksi ja kuinka vainajien tuhkia tulee käsitellä ja 
kuinka tuhkat tulee sirotella suunnitellulle tuhkiensirottelualueelle. Tuhkien-
sirottelualueelle johtavien polkujen varteen tuodaan opastaulu, joka kertoo 
alueesta, jonne on mahdollista sirotella vainajan tuhkat. Taulussa toistetaan myös 
ohjeistus sirottelusta ja muistomerkittömyydestä. 
 
Aluetta varten perustetaan lisäksi kaupungin sivuille oma informaatiosivu, josta 
kartat ja ohjeet ovat ladattavissa ja tulostettavissa. 
 
Kohteen kustannusarvio on noin 5 000 €. 

 
Nähtävilläolo: Suunnitelmaehdotus on ollut julkisesti nähtävänä 23.4. – 7.5.2025 välisen ajan. 
 Suunnitelmaehdotusta vastaan on jätetty kolme (3) muistutusta. 
 
Muistutukset: Muistutus 1 
  

Muistutuksessa nostettiin esille suunnitellun tuhkiensirottelualueen 
sijoittumisesta alueella missä on paljon ulkoilijoita sekä marjastajia. 

 
 Vastine muistutukseen 1 
 

Tuhkiensirottelualueelle johtavien polkujen varteen tuodaan opastaulu, joka 
kertoo alueesta, jonne on mahdollista sirotella vainajan tuhkat. Taulussa 
toistetaan myös ohjeistus sirottelusta ja muistomerkittömyydestä. Aiemminkin 



on ollut mahdollista kaupungin luvalla sirotella vainajan tuhkat kaupungin 
alueelle.  

 
 Muistutus 2 
 
 Muistutuksessa viitattiin hautaustoimilain kohtiin 8 § ja 12 § edellytyksistä hau- 
 tausmaan ylläpidosta sekä hautarekisterin ylläpidosta ja miten nämä on huomioi- 
 tu tuhkiensirottelualueen suunnittelussa. 
 
 Vastine muistutukseen 2 
 

Alueella on vain tuhkien sirottelu mahdollista. Alueelle ei saa haudata eikä sinne 
saa pystyttää esimerkiksi muistomerkkejä, jotka tekisivät siitä hautausmaan.  

 
 Muistutus 3 
 
 Muistutuksessa nostettiin esille ihmisten liikkuminen alueella (kuntoilijat, marjas- 
 tajat, sienestäjät) ja alueen sijoittuminen nykyisten läpikulkureittien läheisyyteen. 
 
 Vastine muistutukseen 3 
 

Tuhkiensirottelualueelle johtavien polkujen varteen tuodaan opastaulu, joka 
kertoo alueesta, jonne on mahdollista sirotella vainajan tuhkat. Taulussa 
toistetaan myös ohjeistus sirottelusta ja muistomerkittömyydestä. Aiemminkin 
on ollut mahdollista kaupungin luvalla sirotella vainajan tuhkat kaupungin 
alueelle. 
 
Muistutus 4 
 
Muistutuksen jättäjä vastustaa tuhkien sirottelupaikan sijoittumista 
Soppeenmäkeen. Perusteluna tälle on, että nyt esitetylle alueelle ei ole yleistä 
tielinjaa vaan alueelle johtaa yksityistie, missä on rajattu liikennemerkillä 
moottoriajoneuvoille ajo kielletty. Lisäksi todetaan, että alueen roskaaminen 
lisääntyy suunnitelmaratkaisun myötä samalla tavoin kuin nykytilanteessa Pikku-
Ahveniston alueella. 
 
Lisäksi muistutuksen jättäjä kokee suureksi taloudelliseksi rasitteeksi jo nykyisen 
kasvaneen liikennemäärän yksityistiellä, jota muistutuksen jättäjä ylläpitää ja 
tilanne pääsisi huononemaan entisestään, mikäli liikennemäärä vielä kasvaisi 
suunnitelmaratkaisun myötä. Muistutuksessa mainitaan suunnitelmakuvassa 
esitetyn sulkuportin kunnostuksesta ja käyttöönotosta omaan käyttöön, mikäli 
tuhkiensirottelualue toteutuu ja vedotaan, että kaupungin pitää tehdä omalla 
kustannuksella metsään kääntöpaikka parkkipaikan ohittaneille autoille. 
 
Vastine muistutukseen 4 
 
Kultatie on yksityinen tie, joka palvelee tien varren kiinteistönomistajia. 
Muistutuksen tekijä on yksi kyseisen yksityisen tien osakkaista kuten Ylöjärven 
kaupunkikin. Kultatien liikenteenohjausta voidaan parantaa ja täsmentää 
Kultatien maanomistajien keskenään yhteisesti sopimalla tavalla, jotta Kultatien 
liikenne kaupungin laavulle ja tuhkien sirottelualueelle saadaan pysymään 
hallinnassa. Ylöjärven kaupunki vastaa toimittamiensa palveluiden tarvitsemasta 
tien hoidosta palveluiden tarvitsemalta osalta. Tuhkan saa sirotella maastoon 
vain sulan maan aikaan. Toistaiseksi tiedusteluja vainajan tuhkan sirottelemiseksi 
maa- tai vesialueelle on ollut erittäin vähän, keskimäärin yksi kolmessa vuodessa 



ja näissäkin päätavoite on ollut sirotella tuhka vesialueelle. Alueen on arvioitu 
kuormittavan Kultatietä erittäin vähän.  

Toimivalta: Hallintosääntö 118 § 
 
Lisätietoja päätöksestä: Suunnitteluinsinööri Jani Heikura, p. 050 384 8382, jani.heikura@ylojarvi.fi 
 Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara, p. 050 384 8383, 
 ari.jokihaara@ylojarvi.fi 
 
Liitteet: Tekstisivu tuhkien sirottelu 
 Asemapiirros tuhkien sirottelu 
 
Oheismateriaalit: Muistutukset 
 
Esittelijä: Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara 

 
Päätösehdotus: Tekninen lautakunta päättää  
 
 1. hyväksyä vastineet muistutuksiin ja 
 
 2. hyväksyä nähtävillä olleen yleisen alueen suunnitelman vainajan tuhkien 

sirottelualueen perustamiseksi. 
  
Päätös: Keskustelun kuluessa jäsen Timo Halttula teki esittelijän pohjaehdotuksesta 

poikkeavan muutosehdotuksen seuraavasti: 
  
 ”On hienoa että, Ylöjärvi on saamassa asukkailleen vainajien tuhkien sirotteluun 

osoitetun luontoympäristön. Esitän palautusta valmisteluun. Päätösesityksessä 
mainittua aluetta halkoo harjun reitistön yksi pääväylistä, jonka varresta risteää 
viisi hyväkulkuista polkua. Risteävät polut eivät käy ilmi valmisteluaineiston 
kartasta. Esityksen mukainen paikka ei ole sen tarkoituksen mukaisen arvoisella 
rauhallisella paikalla, jollainen tulisi uudelleenvalmistelussa löytää. Liitteenä 
polkukartasto asian havainnoimiseksi (lähde: Trailmap).” 

 
 Jäsen Timo Halttulan muutosehdotusta ei kannatettu. 
  
 Koska muutosehdotus ei saanut kannatusta, esittelijän pohjaehdotus tuli teknisen 

lautakunnan päätökseksi. 
  ----- 
 
 Jäsen Markus Silfverberg poissa kokouksesta klo 19:45 – 19:46 pykälän käsittelyn 

aikana. 
 Kaupunkirakennejohtaja Jukka Nurmi poissa kokouksesta klo 19:46 – 19:47 

pykälän käsittelyn aikana. 
 Jäsen Tomi Saaristo poissa kokouksesta klo 19:50 – 19:52 pykälän käsittelyn 

aikana. 
 Jäsen Timo Halttula poistui kokouksesta klo 20:04 pykälän käsittelyn jälkeen. 
 
 Tekninen lautakunta piti kokoustauon 19:58 – 20.08 pykälän käsittelyn jälkeen. 
 
 


